УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ОЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от l'J11. IДJ~ года

."'"
о проведении месячника безопасности
в период с 12.12.2022г. по 15.01.2023г.

В соответствии с письмом МЧС России от 12.l2.2022r. N2 368-4-14-55 и с письмом
Министерства образования Тверской области от 13.l2.2022r. N2 1-01-27115487-0К, а также
в целях профилактики детского травматизма и гибели детей в результате пожаров, на
водных объектах, на улице и дороге,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных организаций Оленинского муниципального
округа:
- организовать работу по проведению профилактических мероприятий, обеспечив
100% охват обучающихся, направленных на актуализацию знаний о правилах и
нормах безопасного поведения, в том числе: классные часы, лекции, занятия
способствующие предупреждению пожаров, о правилах поведения на водных
объектах, последствиях не соблюдения данных правил (до 23.l2.2022r.);
- организовать работу по проведению выставок детских рисунков, поделок,
плакатов по теме: «Пожарная безопасность», «Безопасность людей на водных
объектах» (до 28.l2.2022r.);
- организовать про ведение родительских собраний с рассмотрением вопросов
правил пожарной безопасности, правил поведения детей на водных объектах,
соблюдения требований личной безопасности ребёнка в быту и на улице (до
23.12.2022г.); _-
организовать проведение практических занятий по отработке действий

ответственного персонала и эвакуации людей в случае возникновении пожара и
иных чрезвычайных ситуаций (до 20.12.2022г.);
- организовать экскурсии для учащихся и воспитанников в подразделения пожарно-
спасательных частей (до 30.l2.2022r.);
- предоставить отчёт о проделанной работе с фотоматериалами главному
специалисту Управления образования Прохоровой Д.А., в срок до 28.12.2022г.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста Управления
образования Прохорову Д'А,

Начальник Управления образ А.А. Соболева